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Sunda solcellsinstallationer



Vilka är här? 



+ 50 000? + 1 000 MW?



Vi främjar villkoren för solkraft genom



Varför solenergi
• Användningen av fossila bränslen ökar fortfarande
• 37 % av elen i EU från fossila bränslen (Eurostat)
• Solenergi har:

• Låg negativ påverkan på närmiljön
• Inget farligt avfall
• Lågt klimatavtryck



Två typer av solenergi

Solel

↓

Solceller

↓

El

Solvärme

↓

Solfångare

↓

Värme





Sveriges produktion av elenergi







Antal solcellsanläggningar



Installerad effekt



140

231

411

698

1089

1587

140

231

411

698

1089

1587

140

231

411

698

1089

1587

140

231

411

698

1 089

1 587

2016 2017 2018 2019 2020 2021

ACKUMULERAD INSTALLERAD EFFEKT MW

Total installerad effekt i Sverige 
i slutet av 2021 

1 587 MW = 1,6 GW
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https://svensksolenergi.se/om-
solenergi/anlaggningar/solcellsparker/







Hur mäta storlek på solcellsanläggning?

Takyta

Solpanelseffekt







Vanligaste brister vid installation

El & montage
• Kabeldragning & avlastning
• Slarvig inmätning
• Fel produkter
• Fel material
• Ej åtdraget

Övrigt
• Inkomplett dokumentation
• Bristande skyltning & 

uppmärkning



Nu finns en certifiering för 
solcellsmontörer



Varför välja företag med certifierade montörer?

• Kvalité
• Livslängd
• Säkerhet
• Arbetsmiljö
• Behörigheter
• Ökad trygghet för kunden



Solenergipolitiskt program

https://svensksolenergi.se/svensk-solenergis-politiska-program/
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ENERGIGEMENSKAPER

• Kopplar samman flera byggnader,
så de kan agera som en större enhet

• Stora möjligheter för mer solel
och energilager lokalt i elnätet

• Antingen fysiska mikronät,
eller virtuella



Energigemenskaper

Se våra tidigare 
remissvar

https://svensksolenergi.se/rem
issvar-pa-promemorian-i2021-
00678-krav-pa-
natnettomatning-i-
forordningen-om-
ursprungsgarantier-for-el/



SKATTEN PÅ EGENANVÄND EL HAR 
TAGITS BORT DELVIS
Skatten på egenanvänd el



Beskattning av egenanvänd el

https://svensksolenergi.se/att-
installera-
solenergi/skatteregler-for-
solel/
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Nya regler för energidelning



Vad får man göra?

Ett internt lågspänningsnät för överföring av el från en anläggning som 
producerar el eller från en energilagringsanläggning får, om anläggningen är 
direkt ansluten till det interna lågspänningsnätet och lågspänningsnätet inte 
är en luftledning, byggas och användas utan nätkoncession
1. inom nätinnehavarens fastighet, och
2. mellan byggnader och anläggningar som var för sig även har en 

anslutning till en ledning eller ett ledningsnät som används med stöd av 
nätkoncession. Förordning (2022:1391).





Hur anger man maximal inmatad effekt till 
nätägaren?

Riktlinje

https://svensksolenergi.se/riktl
inje-om-maximalt-inmatad-
effekt/
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Gratis!



Tack!





svensksolenergi.se
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